D
E
 5
.9
5
0
.9
.0

ie
fe
TYPENSCHLÜSSEL
DBM16121PE - 01 - C - N - 230 V 230
Benennung
Druckbegrenzungsventil, metrisch
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckbereich
035 = 5 bis   35 bar
060 = 5 bis   60 bar
125 = 5 bis 125 bar
230 = 5 bis 230 bar
350 = 5 bis 350 bar
Verstellart
V = mit Werkzeug verstellbar (Standard)
C = mit Verschlusskappe
Einstellung Öffnungsdruck
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
230 = kundenspezifischer Öffnungsdruck in bar auf Anfrage
D
E
 5
.9
5
0
.9
.0
/0
5
.2
2
4
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 32 mm²/s, TÖl = 46 °C
35 bar 60 bar
125 bar 230 bar
350 bar
D
E